
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 
Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura) 
​  

All’Albo on line 
Alla Sezione Amministrazione trasparente 

dell’I.C. “B. Brin” 

 

 
OGGETTO: Nomina della commissione per la valutazione delle istanze relative all’avviso pubblico per il 
reclutamento degli esperti di Lingua Inglese e francese per gli alunni dell’ I.C. “Benedetto Brin” di Terni, 
relativo al Bando 4/2024 Lettori Madrelingua per le scuole della  Fondazione Cassa di Risparmio di Terni e 
Narni. Anno scolastico 2025/2026. Avviso 5/12/2025 prot. n. 10791 
Progetto: Lingue senza frontiere 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO l’art.45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche 
possono stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e 
il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 
2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 .08 .2018, in particolare l’art. 43 
concernente il conferimento dei contratti di prestazione d'opera occasionale 
per l'arricchimento dell'Offerta Formativa; 

VISTO il PTOF per  il triennio 2022-2025; 

VISTO il Bando 4/2024 Lettori Madrelingua per le scuole della  Fondazione Cassa di 
Risparmio di Terni e Narni; 

VISTA la richiesta dell’I. C. “Brin” di partecipazione al finanziamento dei progetti prot. 

 
Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555 

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it  
 
 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011170 - 16/12/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
http://www.icbrin.edu.it


 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 
Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

n. 8738 del 30 ottobre 2024; 

VISTO  la lettera di autorizzazione e accoglimento da parte della Fondazione Cassa di 
Risparmio di Terni e Narni prot. n. 10260 del 13 dicembre 2024; 

CONSIDERATO che il D.I. n. 129/2018, art. 44, c. 4, prevede che nel caso in cui non siano 
reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze professionali 
indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il 
Dirigente Scolastico può avvalersi dell’opera di esperti esterni; 

RILEVATA la necessità di reperire esperti con abilità e competenze rispondenti al bando 
per la realizzazione e attuazione dei progetti in premessa; 

VISTA la determina di avvio di selezione tramite avviso pubblico  del Dirigente 
Scolastico prot. n. 10600 del 29/11/2025; 

VISTO  l’avviso pubblico per il reclutamento degli esperti di Lingua Inglese e francese 
per gli alunni dell’ I.C. “Benedetto Brin” di Terni, relativo al Bando 4/2024 
Lettori Madrelingua per le scuole della  Fondazione Cassa di Risparmio di Terni 
e Narni Progetto: Lingue senza frontiere prot. n. 10971 del 5 dicembre 2025; 

VISTE  le istanze pervenute; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

Presidente Linda Usai dirigente scolastica 

Componente Mirella Satta DSGA 

Componente Gioia Ribeca docente 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

dott.ssa Mirella Satta. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4.  Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi dei singoli commissari. 

  

 
Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555 

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it  
 
 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011170 - 16/12/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
http://www.icbrin.edu.it


 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 
Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1.  La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso prot. n. 

10971 del 5/12/2025. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, convocata per il 17/12/2025 h 9:00, la 

Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale con le relative graduatorie. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, Bandi di gara e contratti, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 
 

Terni, 16 dicembre 2025 la Dirigente Scolastica 
(dott.ssa Linda Usai) 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs 82/2005 s.m.i e norme connesse 

 
 

 

 
Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555 

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it  
 
 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011170 - 16/12/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
http://www.icbrin.edu.it

		2025-12-16T13:45:10+0000
	Linda Usai




